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1 (Åben) Nye lokaler til Dybvad Aktivitetscenter
Sags ID: GEO-2022-06100

Ansvarligt center: Center for Ejendomme, Park og Vej

Beslutningskompetence
SSU

Sagsfremstilling
Dybvad Aktivitetscenter har over en længere periode oplevet et fald af antal brugere. 

Dybvad Aktivitetscenter er placeret i fællesarealerne på Dybvad Ældrecenter, hvor det 

kan være svært at udføre aktiviteterne, da det samtidig er beboernes 

fællesareal/opholdsrum. Der er i dag flere yngre og aktive ældre, som ikke ser sig selv 

være brugere af et ældrecenter, og derfor ikke kommer til aktiviteterne.

Formålet med Aktivitetscenteret er, at det skal kunne rumme borgere, der bor i hele 

lokalsamfundet, og fremme borgernes mulighed for at deltage i aktivitetstilbud.

Center for Sundhed og Pleje ønsker, at Dybvad Aktivitetscenter flytter til andre lokaler, 

hvor de har mulighed for at få flere borgere med fra lokalsamfundet.

Det er samtidig også gennem lokalsamfundet, at Aktivitetscenteret rekrutterer nye 

frivillige. De nuværende frivillige fra Aktivitetscenteret vil fortsætte med, at komme på 

Ældrecenteret og udføre de aktiviteter, som beboerne indtil nu har haft glæde af. 

Herudover kan beboerne fra Dybvad Aktivitetscenter fortsat benytte sig af tilbuddene på 

Aktivitetscenteret. 

Hertil vil det være muligt for personalet fra Dybvad Ældrecenter, at tage Ældrecenterets 

bus og transportere borgere frem og tilbage til Aktivitetscenteret. Denne bus vil ligesom 

tidligere, blive del mellem Dybvad Ældrecenter og Dybvad Aktivitetscenter i forbindelse 

med udflugter og arrangementer. 

Dybvad Skole har gode adgangsforhold med asfalteret parkeringsplads og flisebelægning 

ind til bygningen. Der er gode faciliteter for brugerne, blandt andet stort samlingsrum, et

mindre køkken, depotrum, toiletforhold samt plads til et lille kontor til administrativt 

arbejde. I storrummet vil der være sameksistens med Skolefritidsordningen (SFO), idet 

de anvender lokalerne i tidsrummet fra 06.00.-08.00 i hverdagen. I tidsrummet fra 08.00-

16.00 vil lokalerne være i anvendelse som Aktivitetscenter. Der vil ligeledes være 

mulighed for at booke skolekøkkenet mv. i samarbejde med Dybvad Skole.   

Centercheferne for henholdsvis Center for Ejendomme, Park og Vej, Center for Skole, 

Klub og Ungdomsskole samt Center for Sundhed- og Pleje har drøftet hvor mange m2,

der er på Dybvad Skole, hvilket er ca. 24 m2 pr. barn, hvor Kommunens gennemsnit er på 



20 m2 pr. barn, hvilket angiver, at der er mulighed for at optimere pladsen ved indflytning 

af Dybvad Aktivitetscenter.

Dybvad Aktivitetscenter vurderes at være udgiftsneutral i forbindelse med flytning.

Sagen har været drøftet i HovedMED og været i høring i Ældrerådet og Handicaprådet. 

Ovenstående er i tråd med verdensmålene for Sundhed og trivsel, Bæredygtige byer og 

lokalsamfund.

Indstilling
Center for Ejendomme, Park og Vej indstiller at,

1. Dybvad aktivitetscenter flytter i andre lokaler på Dybvad Skole den 1. marts 2023.

2. Aktivitetscenteret i Dybvad holdes udgiftsneutral

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Ældrerådet er fortsat af den mening, at man bør fastholde aktivitetscentrene inde på 
plejecentrene.
Det giver ingen mening, at man kæmper for at skabe liv og aktivitet på plejecentrene ved 
hjælp af Klippekortordningen, besøg af skoleklasser, oprettelse af Fællesskabsråd mm., 
og man så samtidig vil fjerne aktivitetscentret fra plejecentret.
Flytter man aktivitetscentret væk fra plejecentret, vil det samtidig kræve øgede
personaleressourcer at få beboere kørt over på aktivitetscentret.
Ved at have aktivitetscentret i samme hus som plejecentret vil man langt lettere kunne 
understøtte det liv, som beboerne på plejecentret lever i sammenhæng med det liv, der 
leves i lokalsamfundet.
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